Директору Пушкинского отделения

по сбыту электроэнергии А.О. "ПСБ "

Доткаевой М. В.

г. Пушкин, Октябрьский б-р 16

___________________________________

от СНТ "КС №2 ВИР" 196634

г. Пушкин, Колпинское шоссе.

Претензия

Уважаемая Марина Васильевна.

Причины, которые способствовали накоплению в СНТ долга за потребленную

электроэнергию Вам известны, о них Правление СНТ Вам сообщало, и они

стандартны для потребителей.

На повестке дня в садоводстве 2 вопроса:

1. Рассчитаться с задолженностью

2. Передать электросети СНТ, но только после расчёта по долгам.

В данный момент в СНТ проводится Общее собрание СНТ по принятию

сметы на 2022 год.

Предложенная садоводам смета на 2022 год содержит резервы для расчёта.

Об этом мной было Вам сообщено.

Несмотря на существующую реальность, в октябре 2021 года подача

садоводству электроэнергии была 6 раз прекращена, в том числе была

прекращена для абонентов АО "Петроэлектросбыт", подача электроэнергии

которым осуществляется через сеть СНТ. Частота и периодичность

отключений указывают, как предполагаем, на «профилактические» меры

"ПСК" к должникам. Если это так, то это глупо и «попахивает»

злоупотреблением со стороны ЛенЭнерго.

В СНТ ведется журнал «Отключений подачи электроэнергии на

территорию СНТ», запись от 08.11.2021 г., 23:00 с отключением на полтора

часа - очередная. Причины прекращения подачи, по объяснению диспетчера

(как стало понятно), держатся в секрете. Как раз это заставляет нас утверждать

о наличии фактов отключений «по указанию» и заставляет СНТ обращаться в

прокуратуру с целью прекращения отключений «по указанию», именно в

условиях нарушения прав АБОНЕНТОВ «ПЕТРОЭЛЕКТРОСБЫТ»

Прошу Вас при принятии решения и подготовки ответа на претензию

учесть наличие у СНТ указанных выше задач.

Председатель Правления СНТ «КС № 2 ВИР»

 Е. Цуменко

 09.11.2021 г.